
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 22/05/2023                                        N. 719-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA IN CONTO DEPOSITO, SUDDIVISA IN LOTTI, DI 

STIMOLATORI MIDOLLARI IMPIANTABILI OCCORRENTI PER MESI 
24 ALLA S.S.D. TERAPIA ANTALGICA DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO. Ex GARA N. 
8006242 – RINNOVO MEDIANTE PROCEDURA SU PIATTAFORMA 
INFORMATICA SINTEL (CIG N. 9810677AC4 CIG “PADRE” n. 
858143040F - CIG N. 98110720BE CIG “PADRE” n. 8581418A26) 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI EURO 600.080,00 IVA 
ESCLUSA 

 
 

 
In data 22/05/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

vista la deliberazione n.223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

 



 

 

visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120, nonché il 

D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 

 

richiamata la Deliberazione n. 249 del 19/05/2021 con la quale, a seguito di procedura aperta - 

Gara n. 8006242 - CIG  8581418A26 E CIG 858143040F - mediante piattaforma informatica 

“SINTEL”, veniva affidata alla Ditta MEDTRONIC ITALIA Spa di Milano e alla Ditta 

ABBOTT MEDICAL ITALIA di SESTO SAN GIOVANNI la fornitura in conto deposito, 

suddivisa in lotti, di stimolatori midollari impiantabili occorrenti per mesi 24 alla S.S.D. 

Terapia Antalgica dell’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE di CUNEO con 

opzione di proroga e di rinnovo contrattuale per ulteriori mesi ventiquattro (data prevista 

05/07/2023);  

 

vista la nota del 13/03/2023 inoltrata dal Direttore della S.S.D. Terapia Antalgica, conservata 

agli atti, nella quale si richiede il rinnovo contrattuale come previsto nel disciplinare di Gara n. 

8006242; 

 

richiamato l’articolo 35 comma 4 del Decreto legislativo sopra citato che prevede l’istituto del 

rinnovo dei contratti; 

 

dato atto che la S.C. Acquisti di Beni e Servizi, con lettera prot. n. 0017103 del 08/05/2023 

procedura Sintel n. 168895188 – lotto n. 2 CIG N. 9810677AC4 CIG collegato n. 858143040F 

– e con lettera prot. n. 0017105 del 08/05/2023 procedura Sintel n. 168895994 – lotto n. 1 CIG 

N. 98110720BE CIG collegato n. 8581418A26 ha richiesto alla Ditta MEDTRONIC ITALIA e 

alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA, abilitate sul sistema intermediazione telematica 

Sintel, di rendersi disponibile a rinegoziare per ulteriori ventiquattro mesi i contratti relativi alla 

fornitura citata in oggetto, sulla base di quanto espressamente previsto nel disciplinare di Gara 

n. 8006242; 

 

atteso che la Ditta MEDTRONIC ITALIA si è resa disponibile a proseguire la fornitura in 

conto deposito, suddivisa in lotti, di stimolatori midollari impiantabili occorrenti per mesi 24 

alla S.S.D. Terapia Antalgica (lotto n. 1) e ha confermato le quotazioni economiche attualmente 

praticate; 

 

atteso inoltre che la Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA si è resa disponibile a proseguire la 

fornitura in conto deposito, suddivisa in lotti, di stimolatori midollari impiantabili occorrenti 

per mesi 24 alla S.S.D. Terapia Antalgica (lotto n. 2) e ha migliorato le quotazioni economiche 

attualmente praticate; 

 

tenuto conto che i contratti sono stati sin qui eseguiti con correttezza e puntualità dalle Ditte 

sopra citate;  

 



 

 

ritenuto pertanto rinnovare, così come dettagliatamente sotto indicato, per ventiquattro mesi 

con decorrenza dal 05/07/2023 i contratti relativi alla fornitura citata in oggetto, sulla base di 

quanto espressamente previsto nel disciplinare di Gara n. 8006242: 

 

Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA 

VIA VARESINA 162 – 20156 MILANO 

lotto n. 1 CIG N. 98110720BE CIG “PADRE” n. 8581418A26 

 

Q.TA' 
impianti  
per 24 
mesi   

 PRODOTTO OFFERTO CODICI CND RDM 
aliquota 

IVA 

PREZZO 
UNITARIO   

(IVA 
esclusa) 

20 

ESEMPIO IMPIANTO TIPO  COMPOSTO DA:  
n. 1 pz. dei seguenti codici 

          

Generatore di impulsi impiantabile ricaricabile 
multiprogrammabile studiato per la 
stimolazione del sistema nervoso, in grado di 
controllare fino a sedici elettrodi con uno o più 
elettrocateteri con o senza estensioni. Il 
sistema dispone di tecnologia Surescan MRI. 
Certificato CE: I717053970901090, 
NDHF1164-159914 Numero di repertorio: 
1642237/R- CND: J020202 

97716 J020202 1642237/R 4% 
€ 14.500,00  

 

Elettrocatetere ottopolare Vectris SureScan 
MRI Compact Misura: 75 cm Certificato CE: 
I718023970901166, NDHF1164-128420 
Numero di repertorio: 747089 /R- CND: 
J020202 

977A275 J020202 747089 /R 4% 
€ 500,00  

 

Il Controllore Paziente PTM Mod. 97745 ha la 
funzione di programmare i seguenti 
neurostimolatori Medtronic (Esterni e 
Impiantabili): Intellis AdaptiveStim MRI Mod 
97715, Intellis MRI Mod. 97716, 
Neurostimolatore Esterno Wireless Mod. 
97725. Certificato CE: 
NDHF1164-159916-97745, I70397091195 
Numero di repertorio: 1642857/R- CND: 
J020701 

97745 J020701 1642857/R 4% 
€ 1,00 

 

Il Sistema di Ricarica Intellis RTM Mod. 97755 
ha la funzione di ricaricare i neurostimolatori 
della piattaforma Intellis Medtronic (Intellis 
AdaptiveStim MRI Mod 97715 e Intellis MRI 
Mod 97716) Certificato CE: DoC-97755_MDR, 
CEG700397091427_MDR, 
CEG120397091291_MDR Numero di 
repertorio: 2304480/R- CND: J020780 

97755 J020280 773566 /R 4% 
€ 1,00 

 

Cavo di estensione ottopolare a connettore in 
linea a basso profilo per collegare gli 
elettrocateteri ottopolari a bassa impedenza 1 
x 8 LZ ad un generatore di impulsi 
PrimeAdvanced, RestoreAdvanced, 
RestoreUltra e RestoreSensor Misura: 40 cm 
Certificato CE: I718023970901171, 

37081-40 J020202 82252/R 4% 
€ 1,00 

 



 

 

NDHF1164-118341 Numero di repertorio: 
82252/R- CND: J020202 

Neurostimolatore Esterno Wireless (WENS) è 
un dispositivo mono-uso, sterile dotato di 
tecnologia wireless BLUETOOTH® che 
consente il test intraoperatorio durante la fase 
di posizionamento di uno o più elettrocateteri e 
per la fase di trial. Dichiarazione: 
G117093970901136, 
NDHF1164-159989-97725 Numero di 
repertorio: 1642286/R- CND: J020299 

97725 J020299 1642286/R 22% 
€ 1,00 

 

(Offerta prot. n. 202329266/FR del 11/05/2023) 

oneri della sicurezza: 1.350,36 € 

Importo complessivo aggiudicato alla Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA: Euro 300.080,00 € 

IVA esclusa 

 

Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA  

VIALE THOMAS ALVA EDISON 110 – SESTO SAN GIOVANNI - MI 

lotto n. 2 CIG N. 9810677AC4 CIG “PADRE” n. 858143040F 

 

Q.TA' 
impianti  
per 24 
mesi   

 PRODOTTO OFFERTO CODICI CND RDM 
aliquota 

IVA 
PREZZO UNITARIO   

(IVA esclusa) 

20 

Prodigy MRI -  Generatore di impulsi 
ricaricabile, in grado di controllare fino 
a 16 poli. Programmabile in modalità 
tonica e BurstDRTM. Compatibilità 
condizionata MRI 

3772 J020202 1335281/R 4% € 14.000,00 

8-elett. Lamitrode S-SeriesTM paddle 
lead. 
Paddle–39 mm x 3.8 mm x 1.8 mm (L x 
W x T),lung.60cm 

3286 J020299 1893510/R 4% € 1.000,00 

Estensione singola, lunghezza 30 cm 3383 J020280 1903694/R 4% SCONTO MERCE 

Programmatore Paziente per 
Generatore Ricaricabile ProdigyMRI 

3856 J020701 1335251/R 22% SCONTO MERCE 

Rapid Programmer 3.5 3835 J020701 1128411/R 22% COMODATO D'USO 

Generatore Esterno 16 Canali EPG 3599 J020701 1317029/R 22% COMODATO D'USO 

Header 2 Porte per Generatore Esterno 
16 Canali EPG 

3032 J020701 1317162/R 22% SCONTO MERCE 

I Pod Touch (comprensivo di 
applicazione per la programmazione dei 
dispositivi cod.3875) 

3883 N/A N/A 22% SCONTO MERCE 

Sistema di Ricarica Portatile per 
Generatore Prodigy 

3730 J020280 2060832 22% SCONTO MERCE 

Swift Lock Ancor(radiopaca, sistema 
chiusura meccanico)  

1192 J020280 
1460747/R 

4% SCONTO MERCE 

Pouch con adesivo per EPG 1213 J020280 
1317225/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Pouch senza adesivo per EPG 1214 J020280 
1317185/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 



 

 

Batterie a bottone 1212 N/A N/A 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Borsa per Trial System EPG  1218 N/A N/A 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Tunnellizzatore 12" (5/ box) 1112 J020280 
1917063/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Multilead trial Cable 3013 J020280 1318190/R 22% SCONTO MERCE 

Kit Acessori da 30 e 60 cm(Leads) 1701 J020280 
1942697/R 

4% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 
Documentazione e Magnete per il 
Paziente Proclaim 

3884 N/A N/A 22% SCONTO MERCE 

Chiave Torsiometrica  1101 J020280 
1971572/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Magnete per Generatore   1210 J020280 
1989776/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Ago Epidurale (14 gauge, 4") 5/box 1114 J020280 
1917064/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Ago Epidurale (14 gauge, 6") 5/box 1116 J020280 
1917065/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Tunnellizzatore 20" (5/ box) 1120 J020280 
1917066/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Mandrino Retto 30 cm (5/box) 1121 J020280 1944110/R 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Mandrino Curvo 30 cm (5/box) 1122 J020280 1944113/R 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Mandrino Retto 60 cm (5/box) 1123 J020280 1944127/R 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Mandrino Curvo 60 cm (5/box) 1124 J020280 1903548/R 22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Mandrino Curvo 90 cm (5/box) 1126 J020280 
1971164/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Strumento per inserimento 1803 J020280 
1945195/R 

22% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

Adattatore per collegare elettrodo ed 
estensioni di MTD a generatori SJ,25cm 

2304 J020280 1925022/R 4% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

8 Channel Adattatore 8 Canali 10 cm 
Medtronic 

2311 J020280 
1903563/R  

4% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

8 Channel Adattatore 8 Canali 10 cm 
Boston 

2321 J020280 
1917068/R 

4% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

8 Channel Adattatore 8 Canali 60 cm 
Boston 

2326 J020280 
1942715/R 

4% 
USO ACCESSORIO 

GRATUITO 

(Offerta n. PRNE-1458/2023-0539 del 09/05/2023) 

oneri della sicurezza: 550,00 € 

Importo complessivo aggiudicato alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA: Euro 300.000,00 € 

IVA esclusa 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 600.080,00 (IVA e 

oneri sicurezza esclusi); 

  

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il Dott. 

Claudio CALVANO e il Dr. Enrico OBERTINO viene individuato Direttore dell’esecuzione 

del contratto ai sensi della normativa vigente;  

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale. 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la Deliberazione n. 249 del 19/05/2021 con la quale, a seguito di procedura 

aperta - Gara n. 8006242 - mediante piattaforma informatica “SINTEL”, veniva affidata alla 

Ditta MEDTRONIC ITALIA Spa di Milano e alla Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA di 

SESTO SAN GIOVANNI la fornitura in conto deposito, suddivisa in lotti, di stimolatori 

midollari impiantabili occorrenti per mesi 24 alla S.S.D. Terapia Antalgica dell’AZIENDA 

OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE di CUNEO con opzione di proroga e di rinnovo 

contrattuale per ulteriori mesi ventiquattro; 

 

2. di rinnovare, per le motivazioni e così come dettagliatamente sopra indicato, i contratti di 

fornitura in conto deposito, suddivisa in lotti, di stimolatori midollari impiantabili occorrenti 

per mesi 24 alla S.S.D. Terapia Antalgica con decorrenza dal 05/07/2023; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Dr. Enrico OBERTINO viene individuato Direttore 

dell’esecuzione del contratto ai sensi della normativa vigente; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 626.401,64 IVA 4% compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo 

(IVA inclusa) 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.58) 
Dispositivi medici Euro  156.020,80 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.58) 
Dispositivi medici Euro  312.041,60 

2025 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.58) 
Dispositivi medici Euro  156.020,80 

2023 ECO 03.10.04.57 

Servizi presso terzi 

formazione 

qualificazione del 

personale 

€ 2.318,44 

 

5. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art. 113 

del D.lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 10.376,20 ai sensi dell’art. 2 comma 2 del 



 

 

Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con provvedimento n. 122 

del 18/03/2019 e in particolare corrispondente alla quota calcolata sull’importo posto a base 

di gara di Euro 620.080,00 IVA esclusa, rientra negli stanziamenti previsti per i singoli 

appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti di cui al 

provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e criteri di 

costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 

del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.”; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

             CALVANO Dott. Claudio 


